figuram illius gesto. qui voluntate ponit animam suam. non necessitate. In hoc tam grande mistico fidei sacramento. & abrahā sanctus apparuit probatus: & filius in presenti est liberatus: in quo xp̄s est prenunciatus. **S**i qua es anima que cupis se qui vestigia fidei patris nostri abrahā. exi de terra tua. & de cognacōe tua. relinque populū tuū. & domū patris tui id est fideliter renuncia diabulo. pompis & angelis eius. & sequere viā rectā. que te per ducat ad terrā in qua ditescas. & emineas. & efficiaris socius abrahā. Sed cū ista oīa feceris. si virtus caritatis que oīa credit est ī te. adhuc temptabit te. & probatū coronabit te expedit a te sacrificiū dilecti tui. **Q**uid a te expedit? quod abrahā illi dictū est. **D**a mihi unicum filium tuum dilectum. tibi dicit sapientia. **D**a mihi fili cor tuum. ipse est dilectus unicus. **Q**uid metuis offerre cor tuum? offer sacrificium. contritionem cordis domino deo tuo. & dic cum propheta. holocaustis non delectaberis. **S**acrificium deo spiritus contributus. cor contritum & humilitatum deus non despiciet. **N**ihil metuas

tali sacrificio oblato. & tibi acceptum erit.
& quod obtuleris integrum permanebit. **A**liā
virtutē caritatis. que oīa sperat. placet inspi-
cere. Hanc superiō plebi israhel. & patrioī
nostris assignasse ognoscim⁹. **E**ius namq⁹ vir-
tutis vox est. in versu illo prophetico. Inte spe-
rauerunt patres nostri. sperauerūt & libera-
sti eos. & īpī ex egipto fugere iubent. terra
eis mel & lac fluens pmissit. p mare rubrū
trāseūt. ad heremū veniūt. ducebat eos spes
caritatis. ut discerēt deū amare gratis. **R**ed-
ditur & his merces fidei. non enī potest nō
reddere. qui se dignat facere debitore. Post
heremū. mella de petra fluxerunt. panē celi-
manduauerūt. non sunt priuati a desiderio
suo. **Q**uod sperauerunt. terrā etiā pmissioīs
accepérūt. **E**xurgat anima. que hui⁹ caritatis
virtute comprehensa est. effugiat ex egypto
idest huius seculi desiderio. perget ad mare
rubrum. scilicet cristi baptismum. ideo ma-
re rubrū. quia xpī sanguine rubricatū v̄l pur-
paratū. psequant hostes. peccata cū suo dia-
bolo auctore. tāq̄ egipciī cū suo rege pharao-
ne seuiūt. sequāt fugiētes. **Q**uid metuis? v̄l q̄

ad aquam seiuūt. ingredieris tu. ingrediunt
& illi post te. sed aqua conuersa. illis erit in
perniciē. tibi proficit ad salutē. illos obruet.
illos damnabit. te liberabit Post hec suscipi
es mel de petra. quo sitim tuā sacies. petra
enī erat crīstus. ex cui⁹ preceptis. tanquā ex
fontib⁹ dulcedinis lacieris. gustabis & panē
illum Ic⁹ qui dixit Ego sū panis viuus qui de
celo descendī. Gustabis & videbis qm̄ suauis
est domīn⁹. & si in te eminet virt⁹ caritatis
que omnia sperat. per heremū te necesse ē
transire. id est utaris hoc mundo tanqm̄ nō
vtens. & in hac via pegrinū te noueris esse.
si terrā promissionis cupis intrare. Hec ē
est de qua ppheta cantat & dicit. Credo vi-
dere bona domini i terra viuētiū. Ultima
virt⁹ caritatis restat. que oīa sustinet. & nūq̄
cadit Hanc ipsi capiti nostro dño hiesu xp̄o o-
uenire nouim⁹. Ideo i ultimo. qm̄ finis legis
xp̄us. Quanta aut̄ ip̄e p nobis sustinuerit. pu-
to caritatē vestram ignorare nō posse. tamē
exinde aliquid dicam. Si tamen de tanto ali-
quid digne dicam. prius illud quod homo.
quod verbum caro factum est. quod multa

bona fecit. & mala per pessus est. q̄ mortuos
suscitauit. & mortuus est. q̄ singularis illa
patietia ptulit diabolū tēptatorē. discipulum
traditorē. q̄ ipm iudā priusq̄ ostēderet tra
ditorē. ptulit furē. & ante experimentū vin
culoꝝ crucis ac mortis. labiis eiō dolosis. nō
negauit osculū pacis. In ipa aut̄ morte. q̄n̄ta
sustinuerit. ptulit odioꝝ flamas. ministros
pessimī cordis. linguas. clamauerūt iudei. cru
ci fige crucifige. & vt rei remanerent iudei.
innocēs ab eis crucifixus ē filius dei. Ad cru
cem ducit. expalma. qui ē vera palma victo
rie. spinis coronat. qui spinas peccatoꝝ veit
confringere. ligatur. qui soluit compeditos.
ligno suspendit. qui erigit elisos. acetō pota
tur. fons vite. disciplina cedit. salus vulnerat
vita morit. occidit ad temp⁹ vita. ut in ppe
tuo a vita occidereſ mors. quia hic iudei in
hac morte xp̄i exultaueſt quasi victores. &
dum terrenum & caducum regnum timue
runt perdere. Regem celi & terre non du
bitaueſt occidereſ. Sed nec ſicut putau
runt. victores extiterunt. Si enim vice
runt. regnum quomodo tunc perdidereſ?

quomō nunc vſq; serui remanserūt? Ista nāq;
causa est. qua ab eis cr̄stus occisus est. Dixe
runt apud se principes iudeoꝝ cūt euangeli
sta narrat. Videlis inquiunt quia totq; m̄dꝝ
post eum abiit. si dimiserimus eum viuē ve
niunt romani & tollent nobis locū & gentē
& cr̄stū occiderunt. & locū gentēꝝ pdide
runt. Quid vobis profuit o insani iudei. q; tā
tūm scelus ad mis̄tis. ideo dominio eiōcaru
isse? dum illi fuiunt reges. quibꝝ vos fuitis.
facti estis mali fui bonoꝝ seruoꝝ xpi. p ipos
conterit contumaciā vestrā. p ipos dissipat
silia vestra. p ipos retribuet scelera vestra.
Ipse aut̄ dñs quem uos interemistis. non uos
fuos sed liberos eē cupiebat. quādo dicebat.
Si vos filiꝝ liberauerit. tūc vere liberi eri
tis. Vos aut̄ deum dñm regē. & ipam veram
libertatē. non solum repudiastis. verū etiam
necare cupientes. clamastis. non habem⁹ re
gem nisi solū cesarē. Sed ne ī hoc quidē glo
riemini. q; cr̄stum occidistis. actum est de
vobis potius nescitis. audite ipm dñm dicētē
p pphetā. Ego dormiui & sōnū cepi. sōnū ap
pellans mortē a vobis illatam. Ceteꝝ qualis

mors poterit esse triduana. maxime illius q
p eundem prophetam alio loco dicit.. Nunqđ
qui dormit non adiciet ut resurgat? Ego in =
quit dormiui. ego qui p̄testatē habeo ponē =
di animā meā. ego dormiui nec quia fuisti.
ego impleui quod volui. vos aut̄ in scelē re =
mansistis. **Q**uis exigat tanta de deo nostro
fratres p̄ nostra salute ac redēptiōe. nisi ca =
ritas que nunquā cadit? **O** caritas q̄a magnas
vires habes. de celo deū d̄ posuisti. **O** cara
sanctitas **O** sancta & vera caritas. que tanta
es in terris. quanta eris i celis? que tanta po =
tes i hac pugna mortalitatis adhuc sollicita
quantū poteris in illa pfecta pace secura? ei
gila itaq̄ oīs aīa xpiana. & si i te eminet vtq
caritatis que oīa sustinet. dñi cui imitare ves =
tigia. ps enī ait apostolus petrō p̄ vob̄ pas =
sus est relinquēs vobis exēplū. vt sequamini
vestigia eius. & si ille propter te. de celesti
sede ad terrena descēdit. tu propter te fuge
terrena. appete celestia. si dulcis est mundus.
dulcior est cr̄stus. **S**i amarusē mundus. oīa
p̄ te sustinuit xp̄s. via tibi factus est ip̄e sal =
uator **S**urge ambula. habes q̄. noli pigrefce.

Sed forte queris quo· vides enim viā· & q̄ris
quō ducat hec ip̄a via· ad veritatem & ad vi-
tam **S**i amas veritatē· si amas vitā· & cupis
ad veritatem & ad vitam venire· a via noli
errare. **V**ideo inquis viā· & cupio ambulare
sed amara est· aspera est· arta enim & angu-
sta via que dicit ad vitā· x̄ps transiuit sed ad-
huc aspera est. **C**aput transiuit· & membra
dubitant. **S**ed x̄ps inquis de ḡ homo· ego autē
homo· tot milia mart̄iꝝ transierūt· & adhuc
tibi aspera est· transierunt senes· transierūt
iue nes· transierunt pueri· puelle transierūt
viam quā timebas tritā tibi fecerunt. **A**mbu-
la ergo viā securus. **A**mbula· quid enī metu-
is in hac via? mortē? & mortē times· qui ad
vitā curris. **S**i bonḡ es· bene in hac vita cur-
ris· mors tibi ianuā erit· que te reſplentet· nō
que auferat uite. **A**mbula ergo viā· ymmo
ip̄e qui ppter te fact⁹ est via· ip̄e te ducat p
seip̄m ad seip̄m. Ip̄e est enī via· veritas· & vi-
ta. **D**ic ergo dño deo tuo· anima fidel⁹ & pia·
dic secura· dic· & cum ppheta veracit' exclā-
ma· deduc dñe me & in via tua· & ambulabo
in ueritate tua· tunc ad te securus perueniam

Si in finem usq; tua gratia non deserar. Hec
fratres dilectissimi que dono ipsi caritatis
dicta sunt sanctitati vestre ita hereant cor-
dibus & sensibus vestris ut eadem ipsa ca-
ritas fructum in vobis inueniat operis non
folia laudis Amen.

ExPLICIT Liber Beati Augustini
de Quatuor virtutib; caritatis